教授会議事要旨

日	 時：平成３０年６月５日（火）１５時００分～１５時３０分

場	 所：本館２階会議室

出席者：中野センター長、野海、福田、保坂、與曽井	 各教授	 味村、石井、

井手口、梅原、嶋	 各准教授、神田、依田	 各講師	 池田、白鳥、菅谷、

高久、外川、友野、堀田	 各助教

欠席者：青井教授	 岩崎、緒方、下村、住濱、民井、永廣	 各准教授	 王、郡、

田村	 各講師	 小林、ＲＹＵ	 各助教

陪席者：能町教授、佐藤助教

安田技術専門職員

浅井事務長、松下庶務係長、針田研究協力係長、竹下会計係長

議	 題：

Ⅰ．報告事項

１．各種委員会について

（１）国際交流委員会（４月２４日）

（２）学術研究機構会議（４月２７日）

（３）臨時部局長会議（５月８日）

（４）吹田地区事業場安全衛生委員会（５月１１日）

（５）核物理研究センター安全衛生委員会（５月１５日）

（６）教育研究評議会（５月１６日）

（７）部局長会議（５月１６日）

（８）ダイバーシティ事業推進協議会（５月１６日）

（９）放射線科学基盤機構運営会議（５月１６日）

（10）原子力研究・安全委員会（５月１６日）

（11）理工情報系戦略会議（５月１６日）

（12）国際交流委員会（５月２２日）

（13）放射線科学基盤機構運営会議（５月３１日）

以上、メールにて事前報告済み。

２．理学研究科物理学専攻大学院入試のための核物宿舎の利用について

理学研究科物理学専攻の大学院入試が８月２８日（火）から３日間で行われるの

で、昨年と同様、遠方の受験生に便宜を図るため、８月２７日（月）から３日間、

シングル 8室、ツイン 10室の核物宿舎を提供することの報告があった。

３．その他
	 	 国際共同利用・共同研究拠点の新規認定の公募につき、６月１日に文部科学省で

事前相談を行った旨の報告があった。

Ⅱ．前回教授会議事録（案）について

事前に送付していた平成３０年５月７日開催の教授会議事録(案)について、意見

等があれば本日までに連絡願うこととした。（同日までに連絡はなく原案のとおり

確定した。）

Ⅲ．協議事項

１．教員人事について

資料１－１～２に基づき説明があり、審議の結果、特任教授１名の採用が承認さ

れた。

２．平成２９年度決算について

資料２に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

３．平成３０年度予算について

資料３に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

４．平成３０年度招へい教員の受入れ及び称号付与について（追加）

	 	 資料４－１～４－２に基づき、招へい教員１名の受入れについて説明があり、続

いて、保坂教授から、資料４－３に基づき、招へい教員１名の受入れと招へい教授

の称号を付与することについて説明があり、審議の結果、承認された。

５．リサーチ・アシスタントの受入れについて

以下リサーチ・アシスタント７名の受入れについて説明があり、審議の結果、承

認された。

標準＋特別ＲＡ：	杉浦拓也（D3）、渡辺	 海（D2）

標準ＲＡ：茶園亮樹（D1）、Zhadyra	Omar（D1）、Sangin	Shim（D2）、

Bui	Tuan	Khai（D2）、桂川仁志（D3）

受入期間：平成３０年６月１６日～平成３１年３月３１日

また、以下リサーチ・アシスタント３名の受入れについて説明があり、審議の結

果、承認された。

	 	 	 ＲＡ（QiSS）：原	 周平（D2）、Hui	Wen	Koay（D1）、森田	 㤗之（M2）

	 	 	 受入れ期間：平成３０年６月１６日～平成３１年３月３１日

	 	 	 経費：共同研究費

次回教授会	 平成３０年７月３日（火）１５時００分～